
Dziewiętnasta Niedziela Zwykła 

7 sierpnia 2022 

I czyt. Mdr 18:6-9 

II czyt. Hbr 11:1-2, 8-12 

Ref. Psalmu 33: „Szczęśliwy naród wybrany przez Pana.”  

Ewangelia: Łk 12:32-48 

 

Dwudziesta Niedziela Zwykła 

14 sierpnia 2022 

I czyt. Jer 38:4-6, 8-10 

II czyt. Hbr 12:1-4 

Ref. Psalmu 40: „Panie, mój Boże, pośpiesz mi z pomocą.”  

Ewangelia: Łk :49-53 

 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO 
 

Kylo JACHYRA 

Lucas Christopher BURYLO 

Zofia Chloe CHING KRUPOWICZ 

Mateo Antek SOTO MONIST 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA 
 

Rafał MATUSIEWICZ & Alicja DAUGINIS 
 

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA: 
 

Barbara Regina STROCZAN 

Helen SZYMCZAK 

Józef WIDLA 

Joseph BRONIEK 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA N.M.P. 
 

Sierpień obfituje we wspomnienia i uroczystości religijne oraz 

patriotyczne. Wśród nich czołowe miejsce zajmuje uroczystość 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, która przypada w 

Kanadzie w przyszłą niedzielę, 14 sierpnia. Tajemnica 

wniebowzięcia Maryi nie jest bezpośrednio wyrażona w Piśmie 

Świętym, od najdawniejszych jednak czasów należy do skarbca 

wiary i z radością wyznawana jest przez uczniów Chrystusa. 

To wydarzenie zostało ogłoszone w kościele jako dogmat 

objawiony przez Boga, że Niepokalana Matka Boga, Maryja 

zawsze Dziewica, po zakończeniu ziemskiego życia z duszą i 

ciałem została wzięta do chwały niebieskiej. 

15 sierpnia - MATKI BOSKIEJ ZIELNEJ - Msze św. o 

godz. 8:00 i 19:00. Wniebowzięcie NMP jest jednym z 

głównych świąt maryjnych, które upowszechniło się już w VIII 

wieku. Polska tradycja ludowa nazywa ten dzień świętem 

Matki Boskiej Zielnej, ponieważ tego dnia święci się plony 

zebrane z pól i ogrodów, a także kwiaty. Po mszy św. będzie 

poświęcenie kwiatów i ziół. 
 

PATRONALNE ŚWIĘTO MISJONARZY OBLATÓW 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 

15 sierpnia, w Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny, Misjonarze Oblaci MN obchodzą swoje 

patronalne święto. Z tej okazji wszystkim Misjonarzom 

Oblatom składamy najserdeczniejsze życzenia. Niech Maryja, 

patronka Zgromadzenia, wyprasza ojcom wszelkie potrzebne 

łaski. 
 

 

 

NABOŻEŃSTWO DO MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ 
 

Nasza wspólnota parafialna idąc za wezwaniem Matki Bożej 

Fatimskiej pragnie spotykać się na wspólnej modlitwie. 13 

sierpnia o godz. 18:00, w naszym kościele parafialnym 

odbędzie się Nabożeństwo Fatimskie, do udziału w którym 

serdecznie zapraszamy. W programie Różaniec Fatimski i 

Msza św. 
 

KATOLICKIE MISJE W KANADZIE 
 

W niedzielę, 14 sierpnia, będzie zbierana druga składka 

przeznaczona na Katolickie Misje w Kanadzie (Scarborough 

Missions), misja, która łączy współpracę księży katolickich 

oraz ludzi świeckich i głosi słowo Chrystusowe. Kopertki 

znajdują się w rocznych zestawach oraz są wyłożone z tyłu 

kościoła. Czeki prosimy wystawić na Parafię św. Kazimierza z 

dopiskiem „Misje w Kanadzie”. 
 

AUTOBUSOWA PIELGRZYMKA DO MIDLAND 
 

Konferencja Polskich Księży na Wschodnią Kanadę serdecznie 

zaprasza całą Polonię na doroczną Pielgrzymkę Polonii do 

Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland, która 

odbędzie się w niedzielę, 14 sierpnia 2022 roku. Tegorocznym 

uroczystościom przewodniczył będzie ks. bp prof. dr hab. 

Andrzej Franciszek Dziuba, ordynariusz diecezji łowickiej.  

Program uroczystości odpustowych: O godz. 09:00 – 

Spowiedź; 10:30 – Różaniec;11:15 - Wejście pielgrzymki 

pieszej; 11:30 - Uroczysta Msza św. odpustowa; 13:00 – 

Nabożeństwo, poświęcenie ziół oraz kwiatów. Bilety można 

kupić w biurze parafialnym w cenie $50. 
 

NABOŻEŃSTWA I MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA 
 

W trzecią środę miesiąca, 17 sierpnia, zapraszamy na 

nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 

18:30 i Mszę Swiętą Zbiorową o godz. 19:00, a w piątek, 19 

sierpnia, na nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego o godz. 

18:30. 
 

MSZE ŚWIĘTE NA KATOLICKICH CMENTARZACH 
 

Msze święte w intencji zmarłych na katolickich 

cmentarzach archidiecezji Toronto odbędą się na 

cmentarzach w Toronto i jego okolicach w środę, 17 sierpnia 

2022 r. o godz. 19:00. • Assumption, Mississauga – Most 

Rev. Ivan Camilleri • Christ the King, Markham – Most Rev. 

Robert Kasun • Holy Cross, Thornhill – His Eminance Thomas 

Cardinal Collins, CSB • Mount Hope, Toronto – Rev. Msgr. 

Paul Zimmer • Queen of Heaven, Woodbridge – Rev. Msgr. 

John Borean • Resurrection, Whitby – Most Rev. Vincent 

Nguyen • St. Mary’s, Barrie – Most Rev. John A. 

Boissonneau. Więcej informacji na website catholic-

cemeteries.com 
 

POLSKA SZKOŁA PRZY PARAFII ŚW. KAZIMIERZA 
 

Zajęcia w klasach będą odbywać się w godzinach 9:30 a.m. - 

12:00 p.m. O godz. 12:15 p.m. rozpocznie się przygotowanie 

do I Komunii św. i Sakramentu Bierzmowania, oraz 

katechizacja na innych poziomach. Zachęcamy rodziców, aby 

skorzystali z zajęć w Polskiej Szkole przy naszej parafii. 

ONLINE REGISTRATION: 

https://www.tcdsb.org/ilregistration  
 

https://www.tcdsb.org/ilregistration


STYPENDIA DLA STUDENTÓW 
 

W październiku Fundusz Milenium przyznaje stypendia, o 

które mogą ubiegać się studenci polskiego pochodzenia, 

którzy ukończyli pierwszy rok studiów, studiujący na 
wyższych uczelniach kanadyjskich. Obowiązuje kompletne 

wypełnienie formularza. Termin składania podań mija 15 

września. Wszystkie podania oraz kompletnie wypełnione 

formularze należy przesłać do biura Milenium pocztą zwykłą 

nie później niż 15 września. Podania przesłane przez fax lub 

email nie będą przyjęte. Więcej informacji na stronie 

www.millenniumfund.ca  
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 
Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. mamę Marię Bugaj w 17. rocznicę śmierci -  rodzina 

O uzdrowienie z choroby raka 

Za dusze zmarłe z rodziny Fijałek i Michalak 

Za śp. rodziców Marię i Stefana Polinkiewicz i brata Jana – 

Dorota z rodziną 

Za śp. Marię Lis 

Za śp. Stanisława Zalewskiego i rodziców Antoniego i Annę 

Michalak 

Za śp. Czesława Błońskiego i jego rodziców – żona 

Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla syna Wiesława z 

rodziną z okazji urodzin – mama 

O zdrowie i Boże błog. dla córki Elżbiety z rodziną – mama 

Za śp. szwagra Daniela Szuper 

O zdrowie i Boże błog. dla przyjaciółek Józefy i Zofii - Alfreda 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

19. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 7 sierpnia 

8:00 W intencji członkiń Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Bożą dla 

Wiesławy i Wiesława Jankowskich z rodziną - własna 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski dla 

Zofii i Zbigniewa Musiał z okazji 40. rocznicy śłubu - 

dzieci 

19:00 Za śp. Mariannę Wojtkowski w 1. rocznicę śmierci – 

Ryszard 
 

PONIEDZIAŁEK, 8 sierpnia – św. Dominika Guzmana, 

kapłana 

8:00 Za śp. męża Aleksandra Zelek i zmarłych z rodziny – 

żona z rodziną 

19:00 Za śp. Eugeniusza Pelic – żona z rodziną 
 

WTOREK, 9 sierpnia – św. Teresy Benedykty od Krzyża 

(Edyty Stein), męczennicy 

8:00 Za śp. Marię Palasz – brat z rodziną 

19:00 Za śp. Irenę i Andrzeja Krukowskich – córka Edyta 
 

ŚRODA, 10 sierpnia – św. Wawrzyńca, diakona, męczennika 

8:00 Za śp. Władysława, Walerię, Zdzisława, Józefa i Marię 

Sołtys – siostra Władysława z rodziną 

19:00 Za zmarłych z rodzin Mazur, Jakubiec, Skwierz i Peczar 

– rodzina Peczar 

CZWARTEK, 11 sierpnia – św. Klary 
8:00 Za śp. męża Stanisława i jego brata Michała 

Kuliczkowskich i zmarłych z rodziny Kuliczkowskich – 

żona i bratowa 

19:00 Za śp. Witolda Chećko i Witolda Manię – żona 
 

PIĄTEK, 12 sierpnia – św. Joanny Franciszki de Chantal, 

zakonnicy 

8:00 Za śp. Rozalię i Józefa Leja – syn z rodziną 

19:00 Za zmarłych z rodzin Hołdyńskich, Skibińskich, 

Buczkowskich i Końdziołków – rodzina Skibińskich 
 

SOBOTA, 13 sierpnia – św. męczenników Poncjana i Hipolita 
8:00 Za śp. Franciszka Konopkę – żona z rodziną 

14:30 Msza ślubna – Rafał Matusiewicz & Alicja Dauginis 
18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 Za śp. Ewę Rak – wnuczka i zięć 
 

20. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 14 sierpnia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. rodziców Antoninę i Bronisława Hyc, Karola i 

Marię Iglar, Danutę i Władyslawa Majka - dzieci 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i umocnienie wiary 

dla Anny – mama Irena 

19:00 Za śp. Kazimierę Chaberek - Halina 
 

PONIEDZIAŁEK, 15 sierpnia – Wniebowzięcie Najświętszej 

Maryi Panny  

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Agnieszki i 

Tadeusza Taras z okazji 58. rocznicy ślubu - własna 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i dalsze łaski dla całej 

rodziny zgodne z wolą Bożą przez wstawiennictwo Matki 

Bożej – Tekla 
 

WTOREK, 16 sierpnia – św. Stefana Węgierskiego, króla 
8:00 Za śp. Mariana Klimczak (rocznica) – syn z rodziną 

19:00 Za śp. rodziców Marię i Adama Wrona i siostrę Anielę – 

córka z dziećmi 
 

ŚRODA, 17 sierpnia – św. Jacka, kapłana 

8:00 Za śp. Józefę Zdyb - Zofia 
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza Święta Zbiorowa 
 

CZWARTEK, 18 sierpnia  
8:00 Za śp. córkę Basię Glica (3. rocznica) i męża Stanisława 

Glica – mama i żona z rodziną 

19:00 Za śp. Reginę Wiszniewską – córka 
 

PIĄTEK, 19 sierpnia – św. Jana Eudesa, kapłana 
8:00 Dziękczynna z prośbą o dary Ducha Świętego dla 

Angeliki i Tadeusza w 3. rocznicę ślubu – rodzice  
18:30 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

19:00 Za śp. Marię i Bronisława Habas – synowa z rodziną 
 

SOBOTA, 20 sierpnia – św. Bernarda, opata i Doktora 

Kościoła  
8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog i potrzebne łaski  

 dla Beaty i Szona Zaborowski z okazji rocznicy ślubu i 

ich dzieci Harrisona, Millicent, Rhett i Jagger’a - mama 

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Maryi 

Niepokalanej dla Ojców Oblatów 
 

21. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 21 sierpnia 

8:00 Za śp. Mieczysława i Genowefę Lewickich – córka z 

rodziną 

9:30 Za śp. Mariana Pietruszewskiego (rocznica) – żona Ela z 

rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Jadwigę  

19:00 Za śp. Stefanię, Jana i Halinę Fijał – córka z rodziną 

http://www.millenniumfund.ca/

